

FEE STRUCTURE (BAMS - UG)
SMT.K. C. AJMERA AYURVED MAHAVIDYALAYA, DEOPUR, DHULE
ACADEMIC YEAR 2026-27 IN THE STATE OF MAHARASHTRA (Per 12 Month)

UG AYURVED Fees Structure	OPEN CATEGORY MALE / FEMALE CANDIDATES (Income More than Eight Lakh)	SC & ST MALE / FEMALE CANDIDATES	VJ & NT MALE / FEMALE CANDIDATES (with NCL)	I. OPEN & EWS (Income $\leq$ Eight Lakh) II. OBC (including SBC & SEBC) (with NCL)	
		(For Maharashtra Student Only who are eligible for Scholarship Scheme under MAHADBT)	(For Maharashtra Student Only who are eligible for Scholarship Scheme under MAHADBT)	(For Maharashtra Student Only who are eligible for Scholarship Scheme under MAHADBT)	
				Female	Male
Tution Fees	1,60,181	0	0	0	80,090.50
Developments Fees	16,819	16819	16,819	16,819	8,410
Total (Rs.)	1,77,000	16,819	16,819	16,819	88,500

UG AYURVED Fees Structure	IQ (Institutional Quota) (Regular Fee $\times$ 3) (Only Academic Year Fee = 12 Month)
Tution Fees	1,60,181
Developments Fees	16,819
Total (Rs.)	5,31,000

Security Deposit (One Time & Refundable after course completion) (All Student)
25,000/-

Sr.No.	Fee Type	A/C Name For Demand Draft
1	Tution Fees, Development Fee (UG)	PRINCIPAL SMT. K. C. AJMERA AYURVED MAHAVIDYALAYA, DEOPUR, DHULE Payble at Dhule

Note :-

- * Other fees will be charged by the college as per College & University Rules
- * Please check the website of the allotted institute regarding details of the demand draft to be submitted.
- * Eligibility, Ashwamegh & Exam Fees will be as per MUHS guidelines
- * Scholarship Applicable as per norms
- * Declaration fees should be change subjected to review application.

Ashah
Principal
Smt. K.C. Ajmera
Ayurved Mahavidyalaya,
Deopur Dhule - 2



शैक्षणिक शुल्क (BAMS - UG)
श्रीमती कमलाबाई सी. अजमेरा आयुर्वेद महाविद्यालय, देवपूर, धुळे
वार्षिक वर्ष २०२६-२७ - महाराष्ट्र राज्य (दर १२ महिन्यांसाठी)

पदवी आयुर्वेद शैक्षणिक शुल्क	खुला प्रवर्ग / महिला विद्यार्थी (आर्थिक उत्पन्न ८,००,०००/- वरील)	एस.सी. (SC) & एस.टी. (ST) पुरुष / महिला विद्यार्थी	VJ & NT पुरुष / महिला विद्यार्थी (नॉन-क्रिमीलेयर सह)	१. खुला & आर्थिक मागास प्रवर्ग (EWS) (आर्थिक उत्पन्न ८,००,०००/- पेक्षा कमी) २. इतर मागास प्रवर्ग (OBC) (अंतर्गत विशेष मागासवर्ग (SBC) & (विशेष आर्थिक मागास प्रवर्ग (SEBC) (नॉन-क्रिमीलेयर सह)	
		(फक्त महाराष्ट्रातील MAHADBT अंतर्गत शिष्यवृत्तीसाठी पात्र विद्यार्थ्यांसाठी)	(फक्त महाराष्ट्रातील MAHADBT अंतर्गत शिष्यवृत्तीसाठी पात्र विद्यार्थ्यांसाठी)	(फक्त महाराष्ट्रातील MAHADBT अंतर्गत शिष्यवृत्तीसाठी पात्र विद्यार्थ्यांसाठी)	
				महिला	पुरुष
शैक्षणिक शुल्क	१,६०,१८९	०	०	०	८०,०९०.५०
विकास निधी	१६,८१९	१६,८१९	१६,८१९	१६,८१९	८,४१०
एकूण (रु.)	१,७७,०००	१६,८१९	१६,८१९	१६,८१९	८८,५००

पदवी आयुर्वेद शैक्षणिक शुल्क	संस्थात्मक स्तर (IQ) (नियमित शुल्क × ३) (फक्त १२ महिन्यांसाठी)
शैक्षणिक शुल्क	१,६०,१८९
विकास निधी	१६,८१९
एकूण (रु.)	५,३१,०००

अनामत रक्कम (एकाच वेळेस & शैक्षणिक वर्ष पूर्ण झाल्यानंतर परत) (सर्व विद्यार्थ्यांसाठी)
२५,०००/-

अ.क्र.	शुल्क प्रकार	डिमांड ड्राफ्टसाठी बँक खाते नाव
१	शैक्षणिक शुल्क, विकास निधी	प्राचार्य श्रीमती के.सी. अजमेरा आयुर्वेद महाविद्यालय, देवपूर, धुळे

सूचना :-

- * महाविद्यालय व विद्यापीठाच्या नियमानुसार इतर शुल्क आकारण्यात येईल.
- * कृपया डिमांड ड्राफ्टसाठी महाविद्यालयाची वेबसाईट पहा.
- * महाराष्ट्र आरोग्य विज्ञान विद्यापीठ, नाशिक यांच्या नियमानुसार पात्रता शुल्क, अश्वमेघ क्रिडा शुल्क व परीक्षा शुल्क आकारले जाईल.
- * शिष्यवृत्ती नियमानुसार देण्यात येईल.
- * दिलेल्या शुल्कात पुनर्विलोकन अर्जाच्या अधीन राहून बदल होऊ शकतो.

प्राचार्य
श्रीमती के.सी. अजमेरा आयुर्वेद
महाविद्यालय, धुळे-२



FEE STRUCTURE (BAMS - PG) (Ad-hoc)
SMT.K. C. AJMERA AYURVED MAHAVIDYALAYA, DEOPUR, DHULE
ACADEMIC YEAR 2025-26 IN THE STATE OF MAHARASHTRA

PG AYURVED Fees Structure	OPEN CATEGORY MALE / FEMALE CANDIDATES	SC & ST MALE / FEMALE CANDIDATES	VJ & NT MALE / FEMALE CANDIDATES (with NCL)	I. OPEN & EWS II. OBC (including SBC & SEBC) (with NCL) (MALE / FEMALE)	
Ad-hoc Tution Fees	1,72,727	1,72,727	1,72,727	1,72,727	1,72,727
Ad-hoc Dev. Fees	17,273	17,273	17,273	17,273	17,273
Ad-hoc Total (Rs.)	1,90,000	1,90,000	1,90,000	1,90,000	1,90,000

PG AYURVED Fees Structure	IQ (Institutional Quota) / Against NRI Quota (Regular Fee × 4) (Only Academic Year Fee = 12 Month)	NRI Quota (Regular Fee × 5) (Only Academic Year Fee = 12 Month)	Security Deposit (One Time & Refundable after course completion) (All Student)
Ad-hoc Tution Fees	1,72,727	1,45,701	25,000/-
Ad-hoc Dev. Fees	17,273	15,299	
Ad-hoc Total (Rs.)	7,60,000	9,50,000	

Sr.No.	Fee Type	A/C Name For Demand Draft
1	Tution Fees (PG)	PRINCIPAL SMT. K. C. AJMERA AYURVED MAHAVIDYALAYA, DEOPUR, DHULE Payble at Dhule

Note :-

- * Other fees will be charged by the college as per College & University Rules
- * Please check the website of the allotted institute regarding details of the demand draft to be submitted.
- * Eligibility, Ashwamegh & Exam Fees will be as per MUHS guidelines
- * Scholarship Applicable as per norms



Principal
Smt. K.C. Ajmera
Ayurved Mahavidyalaya
Deopur Dhule - 2.

शैक्षणिक शुल्क (BAMS - PG) तात्पुरते (Ad-hoc)
श्रीमती कमलाबाई सी. अजमेरा आयुर्वेद महाविद्यालय, देवपूर, धुळे
वार्षिक वर्ष २०२५-२६ - महाराष्ट्र राज्य

पदव्युत्तर पदवी आयुर्वेद शैक्षणिक शुल्क	खुला प्रवर्ग / महिला विद्यार्थी	एस.सी. (SC) & एस.टी. (ST) पुरुष / महिला विद्यार्थी	VJ & NT पुरुष / महिला विद्यार्थी (नॉन-क्रिमीलेयर सह)	१. खुला & आर्थिक मागास प्रवर्ग (EWS) २. इतर मागास प्रवर्ग (OBC) (अंतर्गत विशेष मागासवर्ग (SBC) & (विशेष आर्थिक मागास प्रवर्ग (SEBC) (नॉन-क्रिमीलेयर सह)	
तात्पुरते शैक्षणिक शुल्क	१,७२,७२७	१,७२,७२७	१,७२,७२७	१,७२,७२७	१,७२,७२७
तात्पुरते विकास निधी	१७,२७३	१७,२७३	१७,२७३	१७,२७३	१७,२७३
एकूण (रु.)	१,९०,०००	१,९०,०००	१,९०,०००	१,९०,०००	१,९०,०००

पदव्युत्तर पदवी आयुर्वेद शैक्षणिक शुल्क	संस्थात्मक स्तर (IQ) / अनिवासी भारतीयांविरुद्ध (NRI) (नियमीत शुल्क ₹ ३) (फक्त १२ महिन्यांसाठी)	अनिवासी भारतीय (IQ) (नियमीत शुल्क x ५) (फक्त १२ महिन्यांसाठी)	अनामत रक्कम (एकाच वेळेस & शैक्षणिक वर्ष पूर्ण झाल्यानंतर परत) (सर्व विद्यार्थ्यांसाठी)
तात्पुरते शैक्षणिक शुल्क	१,७२,७२७	१,४५,७०९	२५,०००/-
तात्पुरते विकास निधी	१७,२७३	१५,२९९	
एकूण (रु.)	७,६०,०००	९,५०,०००	

अ.क्र.	शुल्क प्रकार	डिमांड ड्राफ्टसाठी बँक खाते नाव
१	शैक्षणिक शुल्क, विकास निधी	प्राचार्य श्रीमती के.सी. अजमेरा आयुर्वेद महाविद्यालय, देवपूर, धुळे

सुचना :-

- * महाविद्यालय व विद्यापीठाच्या नियमानुसार इतर शुल्क आकारण्यात येईल.
- * कृपया डिमांड ड्राफ्टसाठी महाविद्यालयाची वेबसाईट पहा.
- * महाराष्ट्र आरोग्य विज्ञान विद्यापीठ, नाशिक यांच्या नियमानुसार पात्रता शुल्क, अश्वमेध क्रिडा शुल्क व परीक्षा शुल्क आकारले जाईल.
- * शिष्यवृत्ती नियमानुसार देण्यात येईल.



Principal
Smt. K.C. Ajmera
Ayurved Mahavidyalaya
Deopur Dhule - 2